РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от  « 31 »  декабря  2014 г. № 216

с. Чемал

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Обеспечение доступности услуг сферы образования»

 В целях реализации ведомственной целевой программы

«Обеспечение доступности услуг сферы культуры и спорта»

администрация района п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

ведомственную целевую программу «Обеспечение доступности услуг

сферы образования», утвержденной постановлением администрации

Чемальского района от 31 декабря 2013 № 329.

    Глава

Чемальского района                                                  Р.Б. Букачаков

Утверждены

Постановлением администрации

Чемальского района

от « 31 » декабря  2014 г. № 216

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в ведомственную целевую программу «Обеспечение

доступности услуг сферы образования»

1. В Паспорте ведомственной целевой программы:

раздел «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой

программы функционирования» изложить в следующей редакции:

«Объём финансирования программы за счет всех источников финансирования

составил 6130 тыс. рублей, из них 6000 тыс. рублей составляют средства федерального

бюджета и 130 тыс. рублей средства местного бюджета. Все средства освоены в 2013

году.»;

2. Раздел «6. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей

редакции:

«Общий объем средств на реализацию Программы составил  6130 тыс. рублей,

из них средства федерального бюджета – 6000 тыс. рублей, 130 тыс. рублей

составляют средства местного бюджета. Все средства освоены в 2013 году.

Общие финансовые затраты на реализацию Программы приведены в

приложении № 2 «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы и

целевых показателей непосредственного результата их реализации мероприятий.»;

3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

Приложение №2

к ведомственной целевой программе "Обеспечение

доступности услуг сферы образования"

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

и целевых показателей непосредственного результата реализации мероприятий

№

п/п

Наименование

задач,

мероприятий,

источники

финансирования

мероприятий

ведомственной

целевой

программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Ответстве

нный

исполните

ль за

реализаци

ю

программ

ы

Целевые показатели непосредственного

результата реализации мероприятия

2013

год

2014

год

2015

год
Всего

Наименова

ние

показателя

Един

ица

изме

рени

я

Значение показателя

2013

год

2014

год

2015

год

  Цель - Обеспечение доступности услуг сферы образования

Всего по

программе, в т. ч.
6130 0 0 6130

Админист

рация

Чемальско

го района

(отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

Обеспеченн

ость детей с

3 лет до

поступлени

я в школу

общеобразо

вательными

учреждения

ми,

% 91,4 92 95

  Бюджет МО 130 0 0 130

Республиканский

бюджет
0 0 0 0

развития) реализующ

ими

основную

общеобразо

вательную

программу

дошкольног

о

образовани

я

Федеральный

бюджет
6000 0 0 6000

Задача 1. Создание условий для обеспечения доступности услуг сферы образования

1.1

Развитие системы

дошкольного

образования в

Чемальском

сельском

поселении

(субсидии на

приобретение

здания детского

сада)

Админист

рация

Чемальско

го района

(отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития)

Доля детей

в возрасте

1-6 лет,

состоящих

на учете

для

определени

я в

муниципал

ьные

дошкольны

е

образовател

ьные

учреждения

, в общей

численност

и детей в

возрасте 1-

6 лет

% 20 19 18,3

Всего, в т. ч.: 3065   3065

бюджет МО 65   65

Республиканский

бюджет

Федеральный

бюджет
3000   3065

1.2

Развитие системы

дошкольного

образования в

Чепошском

сельском

поселении

(субсидии на

приобретение

здания детского

сада)

Отдел

прогнозир

ования и

экономиче

ского

развития Всего в т. ч.: 3065   3065

бюджет МО 65   65

Республиканский

бюджет

Федеральный

бюджет
3000     3000